Постановление Правительства Смоленской области от 17 июня 2025 г. N 363 "О внесении изменений в

23.06.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Смоленской области от 17 июня 2025 г. N 363 "О
внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из

областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным
учреждениям, в отношении которых Министерство социального развития Смоленской

области осуществляет функции и полномочия учредителя"

Правительство Смоленской области постановляет:
Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета

субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых
Министерство социального развития Смоленской области осуществляет функции и полномочия
учредителя, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 11.02.2021 N 61
(в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.06.2021 N 400, от 01.09.2021
N 568, от 21.10.2021 N 665, от 22.11.2021 N 730, от 11.04.2022 N 232, от 19.07.2022 N 492, от
14.09.2023 N 548, постановлений Правительства Смоленской области от 31.01.2024 N 46, от
07.03.2024 N 134, от 28.08.2024 N 667, от 10.10.2024 N 771), следующие изменения:

1) в пункте 3:
- в подпункте 3.1:
- в абзаце первом слово "расходов" заменить словом "услуг";
- абзац третий изложить в следующей редакции:
"Результат предоставления субсидий - обеспечена деятельность учреждений (единиц).";
- абзац шестой подпункта 3.2 изложить в следующей редакции:
"Результат предоставления субсидий - обеспечена деятельность учреждений (единиц).";
- абзац первый подпункта 3.4 изложить в следующей редакции:
"3.4. Обеспечение доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в

медицинские организации.";
- подпункт 3.5 изложить в следующей редакции:
"3.5. Проведение мероприятий по обеспечению деятельности досуговых центров для граждан

пожилого возраста.
Размер субсидий определяется путем умножения среднесписочной численности

культорганизаторов на размер заработной платы, количество месяцев в году и начисления на выплаты
по оплате труда, а также прибавлением суммы накладных расходов для обеспечения деятельности
досуговых центров для граждан пожилого возраста.

Результатом предоставления субсидий является количество функционирующих досуговых
центров для граждан пожилого возраста (единиц).";

- подпункт 3.7 признать утратившим силу;
- абзац третий подпункта 3.8 изложить в следующей редакции:
"Результатом предоставления субсидий является количество учреждений, обеспечивших меры

пожарной безопасности учреждений (единиц).";
- подпункт 3.9 изложить в следующей редакции:
"3.9. Проведение текущих и капитальных ремонтов зданий, сооружений, помещений

государственных учреждений.
Размер субсидий определяется как сумма необходимых затрат, указанных в локальном сметном

расчете, составленном с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной методом сопоставимых
рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидий является количество проведенных ремонтов зданий,
сооружений и помещений государственных учреждений (единиц).";

- подпункты 3.11 - 3.15, 3.17, 3.18 признать утратившими силу;
- в подпункте 3.19:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
"3.19. Финансовое обеспечение создания и функционирования системы долговременного ухода

за гражданами старше трудоспособного возраста и инвалидами в рамках реализации регионального
проекта "Старшее поколение".";

- в абзаце третьем слова "пожилых граждан (старше трудоспособного возраста)" заменить
словами "граждан старше трудоспособного возраста";

- подпункт 3.20 признать утратившим силу;
- абзац третий подпункта 3.22 изложить в следующей редакции:
"Результат предоставления субсидий - созданы современные условия для отдыха детей и их

оздоровления путем проведения капитального ремонта объектов отдыха детей и их оздоровления

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412189226/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412189226/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412189226/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412189226/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412189226/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/401407164/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402684233/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402684233/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/402953284/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403099502/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404502688/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405014671/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407658554/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407658554/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408460281/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408672023/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408672023/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409591823/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410567452/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1003
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1031
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1031
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/103103
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10326
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1034
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1035
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1037
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10383
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1039
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/311
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10317
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10318
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10319
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10319
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/103193
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10320
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/3223

Постановление Правительства Смоленской области от 17 июня 2025 г. N 363 "О внесении изменений в

23.06.2025 Система ГАРАНТ 2

(единиц).";
- дополнить подпунктами 3.25 - 3.28 следующего содержания:
"3.25. Обеспечение деятельности многопрофильного центра комплексной реабилитации и

абилитации.
Размер субсидий определяется как сумма планируемых расходов на оплату обязательств,

связанных с обеспечением деятельности многопрофильного центра комплексной реабилитации и
абилитации.

Результат предоставления субсидий - обеспечена деятельность многопрофильного центра
комплексной реабилитации и абилитации (единиц).

3.26. Создание пунктов проката предметов первой необходимости для новорожденных и детей в
возрасте до трех лет в рамках реализации регионального проекта "Многодетная семья".

Размер субсидий определяется как сумма планируемых расходов, указанных в предварительной
смете расходов, составленной с учетом стоимости предметов первой необходимости для
новорожденных и детей в возрасте до трех лет, определенной методом сопоставимых рыночных цен
(анализа рынка).

Результатом предоставления субсидий является количество семей, получивших предметы
первой необходимости для новорожденных и детей в возрасте до трех лет (единиц).

3.27. Проведение мероприятий в сфере реабилитации и абилитации инвалидов.
Размер субсидий определяется как сумма планируемых расходов, указанных в предварительной

смете расходов, составленной с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной методом
сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), а также расходов, направленных на обучение
сотрудников учреждений.

Результат предоставления субсидий - проведены мероприятия в сфере реабилитации и
абилитации инвалидов (единиц).

3.28. Реализация мероприятий по обеспечению мер в целях антитеррористической
защищенности областных государственных учреждений.

Размер субсидий определяется как сумма планируемых расходов, указанных в предварительной
смете расходов, составленной с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной методом
сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидий является количество областных государственных
учреждений, в которых проведены мероприятия по обеспечению мер в целях антитеррористической
защищенности (единиц).";

2) в абзаце четвертом пункта 4 слова "в подпунктах 3.3, 3.4, 3.6, 3.7, 3.8, 3.10, 3.11, 3.12, 3.13,
3.14, 3.15, 3.16, 3.17, 3.18, 3.19, 3.20, 3.21, 3.22, 3.23, 3.24" заменить словами "в подпунктах 3.3 - 3.6, 3.8
, 3.10, 3.16, 3.19, 3.21 - 3.28";

3) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:
"Соглашение и дополнительные соглашения к соглашению формируются и подписываются

лицами, имеющими право действовать от имени Министерства социального развития Смоленской
области и учреждения, в государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами "Электронный бюджет".";

4) дополнить пунктом 23 следующего содержания:
"23. Министерство социального развития Смоленской области проводит мониторинг

достижения значений результатов предоставления субсидий и событий, отражающих факт завершения
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная
точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (за исключением
субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии
наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления
субсидии).".

Губернатор
Смоленской области В.Н. Анохин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/144
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1033
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1038
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/1040
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10316
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10319
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10321
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400319108/10112

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4